
AREA AFFARI GENERALI
SERVIZIO ECONOMATO PARTECIPATE

DETERMINAZIONE N.  300  DEL 03/05/2016

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ACQUISTO  RICAMBI  PER 
CESTINI  LYS  DA  ESTERNO.  EURO  478,24.-  I.V.A. 
COMPRESA. CODICE CIG Z7019ADE85.  

IL DIRIGENTE DELL’AREA

adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000:

Vista la richiesta presentata dal Responsabile Settore LL.PP. con la quale si chiede di provvedere 
alla fornitura dei ricambi per cestini modello LYS da esterno, installati presso il parco pubblico di Villa 
Tittoni;

Accertato che la richiesta volge ad ottenere articoli specifici, trattandosi di ricambi di cestini già 
installati presso il parco pubblico di Villa Tittoni e che quindi necessitano di essere forniti dalla ditta 
che li produce;

Considerato che la fornitura in oggetto è tra quelle previste come acquisibili mediante affidamento 
diretto dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, attesi la tipologia dei beni e l’importo presunto dell’appalto;

Visto il preventivo prot. n. 13189 del 29.04.2016 pervenuto dalla Ditta METALCO s.r.l. – Via della 
Fornace, 44 – 31023 Castelminio di Resana (TV), la quale per la fornitura di n. 5 ricambi contenitore  
interno cestino LYS, propone una spesa di euro 392,00.- I.V.A. esclusa, comprensiva del costo del 
trasporto del pallet 120x80x100 cm.;

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto summenzionato, considerando conveniente per l’Ente 
l’offerta sopra citata;

Rilevata pertanto la necessità di assumere apposito impegno di spesa, onde evitare il crearsi di  
debiti fuori bilancio;

Vista la legge di stabilità 2016 che al comma 502, mediante modifica del comma 450 dell’art. 1 
della  L.  296/2006,  ammette  acquisti  in  modalità  autonoma  per  importi  inferiori  a  €  1.000,00 
escludendoli dall’obbligo dell’approvvigionamento telematico;

Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 – codice appalti;

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, rilasciato dal  
responsabile dell’area ai sensi dell’art. 151 – 4° comma – T.U.E.L. 267/2000;

DETERMINA

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



1 per quanto esposto in premessa narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo di  determinazione,  di  acquistare n.  5 ricambi  contenitore interno 
cestino LYS per la sostituzione di quelli rotti installati presso il parco pubblico di Villa 
Tittoni; 

2 di affidare la fornitura di cui sopra alla Ditta METALCO s.r.l. – Via della Formace, 44 – 
31023 Castelminio di Resana (TV), P. IVA 04299810269, produttrice delle attrezzature 
sopra indicate  per una spesa pari a euro 392,00.- I.V.A. esclusa, comprensiva del costo 
del trasporto del pallet,  come da offerta prot. n. 13189 del 29.04.2016;

3 di dare atto che per l’importo della fornitura pari a euro 478,24.- I.V.A. compresa, viene 
assunto  impegno  di  spesa  al  seguente  capitolo  del  Bilancio  di  Previsione  2016  ed 
esigibile nell’anno 2016, che offre la disponibilità necessaria:

Capitolo Descrizione Importo Impegno

1131/04 Ufficio tecnico: altri materiali di consumo 478,24.-

TOTALE  I.V.A. compresa 478,24.-

dando mandato al servizio ragioneria di diminuire della somma di € 378,24 l’impegno n. 
404/16 assunto sul medesimo capitolo;

4 di  aver  accertato  che i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in  oggetto sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali 
per  il  concorso  ai  saldi  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell’art.183,  8°  comma D.Lgs. 
267/2000.

IL DIRIGENTE L’AREA
AFFARI GENERALI 
(dr. Filippo Fiamingo) 

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  300  DEL 03/05/2016

